2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации города Вологды
	От
	8 ноября 2024 года

	№
	1744

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 27 июля 2012 года № 4257
На основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по платежам в бюджет города Вологды и легализации заработной платы, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Содержание раздела II изложить в следующей редакции:

«Цель создания Комиссии – организация целенаправленного процесса мобилизации доходов бюджета города Вологды за счет улучшения качества администрирования налоговых и неналоговых доходов, легализация «теневой» заработной платы, участие в организации работы по противодействию и снижению нелегальной занятости на территории городского округа города Вологды.».
1.2. В разделе VI:

1.2.1. Абзац третий пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«по противодействию нелегальной занятости, легализации «теневой» заработной платы и увеличению поступлений налогов и сборов в бюджет города Вологды;».
1.2.2. В пункте 6.3:

1.2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«6.3. Рабочая группа по противодействию нелегальной занятости, легализации «теневой» заработной платы и увеличению поступлений налогов и сборов в бюджет города Вологды осуществляет:».
1.2.2.2. Дополнить новыми подпунктами 6.3.4 – 6.3.7 следующего содержания:

«6.3.4. Приглашение на заседания и заслушивание должностных лиц и специалистов (экспертов) органов и организаций, не входящих в состав Комиссии и Рабочих групп, в том числе по ситуациям, связанным с:
осуществлением трудовой деятельности в нарушение установленного трудовым законодательством порядка оформления трудовых отношений;

подменой трудовых отношений гражданско-правовыми отношениями, в том числе при взаимодействии с физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

6.3.5. Запрос в установленном порядке у органов государственной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных внебюджетных фондов, профсоюзов, работодателей и их объединений необходимой информации и материалов по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
6.3.6. Направление в органы областного государственного контроля (надзора), муниципального контроля имеющейся информации для проведения контрольных (надзорных) мероприятий, профилактических мероприятий в целях участия в противодействии нелегальной занятости.

6.3.7. Разъяснительную работу среди организаций города Вологды о необходимости соблюдения трудового, бюджетного и налогового законодательства,
а также о наступающей административной и уголовной ответственности за несоблюдение законодательства Российской Федерации с целью формирования негативного отношения к нелегальной занятости.».
1.2.2.3. Подпункты 6.3.4 и 6.3.5 считать подпунктами 6.3.8 и 6.3.9 соответственно.

2. Внести изменение в состав Межведомственной комиссии по платежам в бюджет города Вологды и легализации заработной платы, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последующими изменениями), изложив наименование должности Серовой Анастасии Анатольевны в следующей редакции:

«заместитель начальника управления персонифицированного учета и администрирования страховых взносов Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Вологодской области (по согласованию)».
3. Внести в состав рабочей группы по легализации «теневой» заработной платы и увеличению поступлений налогов и сборов в бюджет города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Состав рабочей группы по противодействию нелегальной занятости, легализации «теневой» заработной платы и увеличению поступлений налогов и сборов в бюджет города Вологды».
3.2. Ввести в состав рабочей группы:

3.2.1. Задумкина Константина Алексеевича, исполнительного директора Вологодского городского отделения Регионального объединения работодателей – Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области (по согласованию).
3.2.2. Куприченкова Ивана Викторовича, председателя Вологодской городской Федерации профсоюзов (по согласованию).
3.3. Наименование должности Серовой Анастасии Анатольевны изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника управления персонифицированного учета и администрирования страховых взносов Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Вологодской области (по согласованию)».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

                        А.Н. Накрошаев